
 

 
Příloha č. 1 výzvy 

Kupní smlouva  
uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
Nemocnice Břeclav, příspěvková organizace 
se sídlem U Nemocnice 3066/1, 690 02 Břeclav 
IČ: 00390780 
DIČ: CZ00390780 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka č.1233 
Statutární orgán: Ing. Petr Baťka, ředitel 
Bankovní spojení:  
číslo bankovního 
(dále jen „kupující“) 
  
a 
 
Amgen s.r.o. 
se sídlem Klimentská 1216/46, 110 02 Praha 1 
IČ: 27117804 
DIČ: CZ27117804 
Zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 97583 
Statutární zástupce: MVDr. Tomáš Březina a Ing. Hynek Heisig, jednatelé 
Bankovní spojení:
číslo bankovního 
(dále jen „prodávající
 

Smluvní strany v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku ve znění pozdějších předpisů, se dohodly na uzavření kupní smlouvě v tomto znění 

(dále jen „smlouva“): 
 
 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu řádně a včas dále specifikované zboží, a to za 

podmínek sjednaných dále v této smlouvě, a převést na kupujícího vlastnické právo ke 
zboží. Kupující se zavazuje řádně a včas dodané zboží převzít a zaplatit za něj 
prodávajícímu sjednanou kupní cenu. 

2. Předmětem této kupní smlouvy jsou dodávky zboží dle specifikace uvedené v čl. 2 Výzvy 
k podání nabídek nedílnou součást této smlouvy (dále jen „Zboží“), a to dle jednotlivých 
objednávek kupujícího. 

3. V případě nemožnosti plnění ze strany prodávajícího je tento povinen písemně uvědomit 
kupujícího o přerušení dodávek. Kupující je oprávněn po dobu přerušení dodávek 
nakupovat předmět plnění za ceny obvyklé (náhradní plnění). Rozdíl v nákupních cenách 
(výše přímé škody vzniklé kupujícímu), jež vznikne mezi cenami sjednanými touto 
smlouvou a cenami náhradního plnění uhradí prodávající kupujícímu do 14 dnů po 
obnovení dodávek. 

4. Záruka za jakost zboží bude poskytnuta do konce expirační lhůty léčivých přípravků, která 
bude činit nejméně 2 roky od dodání zboží. V ostatním se záruka řídí platnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 



 

5. Prodávající se zavazuje dodávat předmět plnění, který je registrovaný Státním ústavem pro 
kontrolu léčiv. 

6. Součástí předmětu smlouvy je také doprava Zboží na místo určení. 
 

Článek II. 
Termín dodání a místo dodání 

 
1. Prodávající se zavazuje dodávat Zboží a veškeré podklady, které se ke Zboží vztahují, 

kupujícímu. 
2. Místem dodání Zboží je lékárna Nemocnice Břeclav, p.o., U Nemocnice 3066/1, 690 02 

Břeclav. 
3. Prodávající se zavazuje dodávat po celou dobu platnosti smlouvy kupujícímu zboží dle 

článku I. odst. 2 smlouvy na základě jeho jednotlivých objednávek (písemných, 
telefonických, el. poštou), a to zpravidla měsíčně. 

4. Objednávky bude činit pověřený pracovník, e-mail: 

5. ho a kupujícího sepíší a podepíší při dodání Zboží předávací protokol. 
Prodávající i kupující jsou oprávněni v předávacím protokolu uvést jakékoliv záznamy, 
připomínky či výhrady (zejména množstevní); tyto se však nepovažují za změnu této 
smlouvy či dodatek k této smlouvě. Neuvedení jakýchkoliv (i zjevných) vad do 
předávacího protokolu neomezuje kupujícího v právu oznamovat zjištěné vady 
Prodávajícímu i po dodání Zboží.  

6. Okamžikem předání a převzetí Zboží na základě předávacího protokolu nabývá kupující 
vlastnické právo ke Zboží a přechází na kupujícího nebezpečí škody na Zboží. 

 
Článek III. 

Kupní cena a platební podmínky 
 

1. Kupní cena se sjednává jako cena pevná a konečná za zboží poskytované prodávajícím 
kupujícímu na základě této smlouvy a činí: 
Celková cena bez DPH 5 896,69 Kč/ampule 
DPH 10 % k ceně    589,67 Kč/ampule 
Celková cena vč. DPH 6 486,36 Kč/ampule 

2. Sjednaná celková cena zahrnuje kromě úplné ceny Zboží, také veškeré náklady 
prodávajícího zejména na dopravu do místa plnění, obaly, vybalení, kontrolu.  

3. Prodávající potvrzuje, že sjednaná kupní cena zcela odpovídá nabídce prodávajícího 
předložené v zadávacím řízení, ve kterém byla jeho nabídka vybrána jako nejvhodnější. V 
případě rozporu mezi touto smlouvou a nabídkou prodávajícího uhradí kupující kupní cenu 
pro kupujícího výhodnější. Jiná změna kupní ceny je výhradně podmíněna změnou 
právních předpisů vztahujících se ke změně DPH. 

4. Zaplacení kupní ceny bude provedeno v české měně, a to na základě prodávajícím 
vystaveného daňového dokladu (faktury), dle jednotlivých objednávek kupujícího, podle 
počtu kusů/balení v jednotlivé objednávce, na bankovní účet prodávajícího v něm uvedený. 
Lhůta splatnosti se sjednává v délce 30 dnů ode dne vystavení faktury. 

5. Datum uskutečnění zdanitelného plnění bude shodné s datem předání a převzetí Zboží. 
6. Faktura musí splňovat veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu stanovené 

právními předpisy, zejména musí splňovat ustanovení zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a musí na ní být uvedena sjednaná kupní 
cena a datum splatnosti v souladu se smlouvou, jinak je kupující oprávněn zaslat ji 
prodávajícímu zpět k přepracování či doplnění, s tím, že prodávající je povinen vystavit 



 

doklad nový, obsahující veškeré náležitosti. Do doby vystavení řádného účetního dokladu 
se lhůta splatnosti přerušuje. 

7. Dnem úhrady se rozumí den odepsání příslušné částky z bankovního účtu kupujícího. 
 
 

Článek IV. 
Další ujednání 

 
1. Prodávající bude neprodleně informovat kupujícího o zjištěných vadách dodávaných 

léčivých přípravků. 
2. Pohledávky vyplývající z této smlouvy nemohou být postoupeny třetí osobě bez 

předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. 
3. Prodávající s ohledem na povinnosti Kupujícího vyplývající zejména ze zákona 

č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem 
č.  40/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, souhlasí se zveřejněním veškerých 
informací týkajících se závazkového vztahu založeného mezi prodávajícím a kupujícím 
touto smlouvou, zejména vlastního obsahu této smlouvy.  

4. Prodávající se pro případ prodlení s dodáním Zboží řádně a včas zavazuje uhradit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové kupní ceny vč. DPH za každý den 
prodlení. 

5. Uplatněná či již uhrazená smluvní pokuta nemá vliv na uplatnění nároku kupujícího na 
náhradu škody, kterou lze vymáhat samostatně vedle smluvní pokuty v celém rozsahu, tzn. 
částka smluvní pokuty se do výše náhrady škody nezapočítává. Zaplacením smluvní 
pokuty není dotčena povinnost prodávajícího splnit závazky vyplývající z této smlouvy. 

6. Kupující se v případě prodlení s úhradou kupní ceny zavazuje uhradit prodávajícímu úroky 
z prodlení ve výši stanovené platnými právními předpisy.  

7. Kupující má právo odstoupit od této smlouvy v případě, kdy nebudou závazky z této 
smlouvy plněny prodávajícím a tento bude s jejich plněním v prodlení po dobu více jak 
jednoho měsíce.  

8. Smluvní strany se dohodly, že prodávající není oprávněn postoupit svoji pohledávku 
případně vzniklou na základě této smlouvy či v souvislosti s ní, na třetí osobu bez 
předchozího písemného souhlasu kupujícího.  
 

Článek VI. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.  
2. Tato smlouva je uzavřena na jeden rok ode dne jejího podpisu. 
3. Jakékoliv změny nebo doplňky této smlouvy nebo přílohy ke smlouvě musí být provedeny 

formou písemných, chronologicky číslovaných dodatků, podepsaných oběma smluvními 
stranami. 

4. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
obecně závazných právních předpisů právního řádu České republiky. 

5. Je-li některé ustanovení této smlouvy neplatné nebo neúčinné, nebo se takovým stane, 
namísto neplatných ustanovení nastoupí platné ustanovení, jehož smysl se neplatnému 
ustanovení co nejvíce přibližuje. Neplatností nebo neúčinností jednoho ustanovení není 
dotknutá platnost ostatních ustanovení.  

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran 
obdrží po jednom vyhotovení. 



 

7. Práva a povinnosti smluvních stran podle této smlouvy se budou vykládat vždy podle 
jazykového vyjádření jednotlivých ustanovení této smlouvy. Teprve v případě nejasností 
ohledně významu jazykového vyjádření konkrétního ustanovení se použijí ostatní pravidla 
pro výklad práv a povinností smluvních stran. 

8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že se dohodly na celém jejím 
obsahu, že se smluvními podmínkami souhlasí a že smlouva nebyla podepsána v tísni ani 
za nápadně jednostranně nevýhodných podmínek. 

  
 
Kupující:      Prodávající: 
 
 
V Břeclavi dne ………    V Praze dne 12.10.2023         

……………………   …………………… 
Nemocnice Břeclav, p.o.    Amgen s.r.o.  
Ing. Petr Baťka     MVDr. Tomáš Březina                                                                   
ředitel       jednatel 
 
 
 
 
        ……………………… 
        Amgen s.r.o. 
        Ing. Hynek Heisig 
        jednatel 

  
 

Date: 2023.10.12 
16:01:50 +02'00'

 

Date: 2023.10.13 
08:33:15 +02'00'

 
 

Datum: 2023.10.24 
12:10:33 +02'00'


